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С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работата и материјално –
финансиското работење на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 
2020/2021  година. 

3  

2.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работата и материјално –
финансиското работење на ОСУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид  за учебната 
2020/2021  година. 

4 

3.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работата и материјално –
финансиското работење на Државното средно училиште РЦСОО„Ванчо 
Питошески“ - Охрид за учебната 2020/2021  година. 

5 

4.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работата и материјално –
финансиското работење на СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 
2020/2021 година 

6 

5.  Одлука за усвојување на Годишната програма за работа на ОЕМУЦ „Св.Наум 
Охридски“ - Охрид за учебната 2021/2022  година. 

7 

6.  Одлука за усвојување на Годишната програма за работа на ОСУ„Св. Климент 
Охридски“ - Охрид за учебната 2021/2022  година. 

8 

7.  Одлука  за усвојување на Годишната програма за работа на  СОСУ„Св. Кирил и 
Методиј“ - Охрид за учебната 2021/2022 година. 

9 
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8.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за работа на јавната општинска 
установа за деца детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2020/2021 
година. 
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9.  Одлука за усвојување на Годишната програма за работа на  ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“ - Охрид за учебната 2021/2022 година. 
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10.  Одлука за усвојување на Годишната програма за работа на  ОЈУ„Кузман 
Шапкарев“ -  Охрид за 2021/2022 година. 

12 

11.  Програма за измени и дополнувања на развојна програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2021-2023 

13 

12.  Заклучок за усвојување на Информацијата за изготвената студија за валоризација 
на Охридското Езеро заради негово прогласување за заштитено подрачје 

15 

13.  Одлука  предлагање прогласување на заштитено подрачје Охридско Езеро во 
категорија – “Споменик на природата” 
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14.  Јавна објава  16 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - 
ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 
2020/2021  година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.09.2021 година. 

 
       

Број 09- 10020/16                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                                             д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021 година, ја донесе следната: 
 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ НА ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  

ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското работење 

на ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 2020/2021  година. 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-10020/3                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ОСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - 

ОХРИД  ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 
 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишниот извештај за работата и 

материјално –финансиското работење на ОСУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид  за учебната 
2020/2021  година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/17                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                             д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021 година, ја донесе следната: 
 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ НА ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското работење 
на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2020/2021  година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-10020/4                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ДРЖАВНОТО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ 
РЦСОО„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 

 
         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишниот извештај за работата и 

материјално –финансиското работење на Државното средно училиште РЦСОО„Ванчо 
Питошески“ - Охрид за учебната 2020/2021  година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/18                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                           д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ НА ДРЖАВНОТО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ РЦСОО„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското работење 
на Државното средно  училиште РСЦОО „Ванчо Питошески“ - Охрид за учебната 2020/2021  
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-10020/5                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - 
ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 
2020/2021 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/19                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                         д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година, ја донесе следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 

работење на СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 2020/2021 година. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 

Број 08-10020/6                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022  ГОДИНА  
 
 
         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишната програма за работа на 

ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид за учебната 2021/2022  година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/20                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                           д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20) и член 89 а од Законот за средното 
образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 35/06, 49/07, 
92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021  година, ја донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022  ГОДИНА  
 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ - Охрид 
за учебната 2021/2022  година. 
 

   Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-10020/7                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022  ГОДИНА 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишната програма за работа на 

ОСУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2021/2022  година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/21                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                           д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20) и член 89 а од Законот за средното 
образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 35/06, 49/07, 
92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021  година, ја донесе следната: 
 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
 ОСУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022  ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид 

за учебната 2021/2022  година. 
 

   Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-10020/8                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА  СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишната програма за работа на  

СОСУ„Св. Кирил и Методиј“ - Охрид за учебната 2021/2022 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/22                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                                             д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“  бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20) и член 89 а од Законот за средното 
образование („Сл.весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 35/97, 29/02, 40/03, 67/04, 113/05, 35/06, 49/07, 
92/08, 33/10, 116/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.09.2021  година, ја донесе следната: 

 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

 СОСУ„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ - Охрид за 

учебната 2021/2022 година. 
 
 

      Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-10020/9                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТА НА ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - 
ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишниот извештај за работа на јавната 
општинска установа за деца детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2020/2021 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/23                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                                            д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.09.2021 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  

ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА ДЕТСКА ГРАДИНКА  
„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА годишниот извештај за работа на Jавната општинска установа за деца 

детска градинка „Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2020/2021 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-10020/10                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА  ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишната програма за работа на  
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за учебната 2021/2022 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
       

Број 09- 10020/24                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19  и 15/20) 
и член 116 и 168 од Законот за заштитата на децата („Сл.весник на РM“ бр.23/13, 12/14 и 
44/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година, ја 
донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

  ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 

учебната 2021/2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-10020/11                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА  ОЈУ„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ -  ОХРИД ЗА 2021/2022 ГОДИНА 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката   усвојување на Годишната програма за работа на  

ОЈУ„Кузман Шапкарев“ -  Охрид за 2021/2022 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/25                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                             д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20) и член 9 став 1 алинеа 3 од Законот 
за отворени граѓански универзитети за доживотно учење  („Сл.весник на РM “ бр.36/11, 41/14, 
145/15, 55/16 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 
година, ја донесе следната: 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОЈУ„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ -  ОХРИД ЗА 2021/2022 ГОДИНА 
 
                                  

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на ОЈУ Отворен граѓански универзитет за 
доживотно учење „Кузман Шапкарев“ - Охрид за 2021/2022 година. 
 

Член 2 
 Оваа oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-10020/12                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2021-2023 
 
         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојна програма за 

изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2021-2023 , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 
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Број 09- 10020/26                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                                            д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА  РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2021-2023 
 

Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 
областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и физички лица се 
врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на урбанистички планови 
на територијата на општина Охрид 2021-2023 донесена од страна на Совет на општина Охрид со 
бр.08-11545/9 од 29.12.2020 год.  
    
Во точка  

2.ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 
 
Во точка  

 
IV-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
          ИНИЦИЈАТИВИ 

 

После точка 6 се додава нова точка 7  

7 Урбан Блок  6.1   
7.1 ДУП за УЗ 6, УБ 6.1 – опфат 3 Прив. иницијатива 

 

Точките 7, 8, 9, 10, 11, 12,  стануваат точки  8, 9, 10, 11, 12, 13  
Потточките 7.1, 8.1, 9.1, 10.1,10.2, 11.1, 12.1 стануваат 8.1, 9.1, 10.1, 11.1,11.2, 12.1, 13.1 
 
 После точка 12 се додава нова точка 13 

13 Урбан Блок  9.2  
13.1 ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 – опфат1  Прив. иницијатива 

 
Точките 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 стануваат точки  14, 15, 16, 17, 18, 19 и 20 
Потточките 13.1, 14.1, 15.1 16.1, 16.2, 17.1, 18.1, 19.1, 19.2 стануваат потточки 
14.1, 15.1, 16.1 17.1, 17.2, 18.1, 19.1, 20.1, 20.2 

После точка 20 се додава нова точка 21 
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21 Урбан Блок  12.3  
21.1 ДУП за УЗ 12, УБ12.3 – опфат 2  Прив. иницијатива 

  
Точката 20 станува точка 22, потточката 20.1 станува потточка 22.1 
Точката 21 станува точка 23 и се додава нова потточка 23.2 

23 Урбан Блок  13.3  
23.1 ДУП за УЗ 13, дел од УБ13.3 – опфат 1 Прив. иницијатива 
23.2 ДУП за УЗ 13, УБ13.3 – опфат 2  Прив. иницијатива 

 
Точката 22 станува точка 24 и се додава нова потточка 24.2 

24 Урбан Блок  15.5  
24.1 ДУП за УЗ 15, дел од УБ15.5 – опфат 1 Прив. иницијатива 
24.2 ДУП за УЗ 15, УБ15.5 – опфат 2  Прив. иницијатива 

 
Точките 23, 24, 25, 26 стануваат точки 25, 26, 27и 28 
Потточките 23.1, 24.1, 25.1 и 26.1 стануваат 25.1, 26.1, 27.1 и 28.1 
 

Оваа Програма за измени  и дополнување на Програмата  влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-10020/13                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА 

ИЗГОТВЕНАТА СТУДИЈА ЗА ВАЛОРИЗАЦИЈА НА ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО ЗАРАДИ НЕГОВО 
ПРОГЛАСУВАЊЕ ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за усвојување на Информацијата за изготвената 
студија за валоризација на Охридското Езеро заради негово прогласување за заштитено подрачје, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
       

Број 09- 10020/27                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                              Градоначалник 
О х р и д                                                                                         д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
како и член  18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  29 .09.2020 година, го донесе следниот: 
 
 

  ЗАКЛУЧОК 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА ИЗГОТВЕНАТА СТУДИЈА ЗА ВАЛОРИЗАЦИЈА НА 

ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО ЗАРАДИ НЕГОВО ПРОГЛАСУВАЊЕ ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ  
 

 
Член 1 

Се усвојува Информацијата за изготвената Студија за валоризација на Охридското езеро 
заради негово прогласување за заштитено подрачје. 
 

                    Член 2 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид “. 
 
Број 08-10020/14                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАШТИТЕНО 

ПОДРАЧЈЕ ОХРИДСКО ЕЗЕРО ВО КАТЕГОРИЈА – “СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА” 
 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  предлагање прогласување на заштитено подрачје 

Охридско Езеро во категорија – “Споменик на природата”, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 29.09.2021 година. 

 
        

Број 09- 10020/28                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                 Градоначалник 
О х р и д                                                                                          д-р  Константин Георгиески,с.р. 
  

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 

како и член  18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11 ,09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   29.09.2021 година, ја донесе следната: 
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 ОДЛУКА 

ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ОХРИДСКО ЕЗЕРО ВО КАТЕГОРИЈА 
– “СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА” 

 
 

Член 1 
СE ПРЕДЛАГА прогласување на заштитено подрачје Охридско езеро во категорија - 

“Споменик на природата”. 
 

                   Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е “Студија за валоризација  на Охридското Езеро  во 

категорија споменик на природата”. 
 
        
                   Член 3 

Оваа одлука ќе се достави до надлежното Министерство за животна средина и просторно 
планирање. 

 
            

        Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид “. 
 
 
Број 08-10020/15                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.09.2021 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, објавува 

дека по барањето на инвеститорот ,,НЕФИ ИК“ ДООЕЛ Охрид, со седиште на ул. ,,Гоце Делчев“ 
бр.10 Охрид, му се одобрува изградба на градба Г2-лесна и незагадувачка индустрија со 
компатибилни класи на намени (Б1, Б2, Г3, Г4, Д1 и Д2) до 49 %, во КО Долно Лакочереј вон 
град, од Втора категорија, односно изградба на бетонска и асфалтна база со пропратни содржини, 
и тоа објект бр.1–бетонска база, објект бр.2–асфалтна база, објект бр.3–сервис за товарни возила и 
објект бр.4–административна зграда,  на Г.П. бр.1.12 на КП бр.1219/12, КО Д.Лакочереј вон град, 
согласно Урбанистички план вон населено место Индустриска зона Мауцкер КО Долно Лакочереј 
вон град Општина Охрид донесен со Одлука бр.08-2681/14 од 27.02.2015 год, и Урбанистички 
проект со тех.бр.15/2020 изработен во февруари 2021 год од Њу Вижен Доо Охрид и одобрен со 
Потврда бр.09-332/5 од 08.03.2021 година од Градоначалникот на Општина Охрид. 
 

Се повикува лицето Орхидеја Трпеска ул.Лазо Трпоски бр.1 Охрид, се известува за 
донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во 
просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да изврши увид во 
предметот. 
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             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
 
  
                                                                                                Сектор за урбанизам и управување со 
                                                                                                                  градежно земјиште 
                                                                                                            Помошник-Раководител 
                                                                                                            Бранко Арнаудовски,с.р. 
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